

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പ്രത്യേക സമേചനം

2014 ഡിസംബർ 5, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) റിപ്പോർട്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുവാൻ കണ്ണസില്ലിയെ നിയമിക്കാൻ വൈകുന്നതും, റിപ്പോർട്ട് യഥാസമയം സമർപ്പിച്ച തുടർനടപടികൾ സ്വീകരിക്കാത്തതും മുലം കേന്ദ്രാവിഷക്കുത പദ്ധതികൾ സംസ്ഥാനത്തിന് നഷ്ടപ്പെടുന്നത് ഒഴിവാക്കുവാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി. എം. ഉമർ മാസ്സർ മുവ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കാർഷിക കടാശാസ കമ്മീഷൻ നൽകുന്ന കടാശാസം 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള കടങ്ങൾക്ക് ബാധകമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീമതി കെ.കെ. ലതിക കൃഷ്ണയും മുഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും ഭേദപ്പെടുത്തിയും വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- 1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി സമിതിയുടെ പത്രതാൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 2) കൃഷ്ണയും മുഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും ഭേദപ്പെടുത്തിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I-ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2014-ലെ കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2014-ലെ കേരള മത്സ്യവിതൽ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.

- 3) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി V -ന്റെ അല്യൂക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.കെ. ഇബോഹരിം കുഞ്ഞ് 2014-ലെ കേരള മാർബ�െറം ഭോർഡ് ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 4) പിന്നോക്കെ സമുദായക്കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അല്യൂക്ഷൻ ശ്രീ. സി. മമുട്ടി സമിതിയുടെ ആദ്ദേഹിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പത്രതാൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

5. അന്നത്തോഴിക്കാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അന്നത്തോഴിക്കാംഗങ്ങളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :
- (2) താഴെപ്പറിയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
 - (i) 2014-ലെ കേരള പട്ടിക ശോത്രവർഗ്ഗങ്ങളുടെ തന്ത്ര ഭാഷയും സംസ്കാരവും സംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. പുരുഷൻ കടലുണ്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2014-ലെ കേരള ആംഗ്യഭാഷാ പട്ട ഭോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ (ശ്രീ. ബെന്നി ബൈഹനാൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2014-ലെ കേരള പ്രിസണുകളും സംശുദ്ധീകരണ സാമാർഗ്ഗീകരണ നേവനങ്ങളും (നിർവ്വഹണം) ഭേദഗതി ബിൽ (ശ്രീ. എൻ. എ. നെല്ലിക്കുന്ന് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iv) 2014-ലെ കേരള പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗങ്ങളിലെ അവി വാഹിതരായ അമ്മമാരുടെയും കുട്ടികളുടെയും സംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. കെ. വി. വിജയദാസ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (v) 2012-ലെ കേരള അർബനുട രോഗികളുടെയും, വൃക്ക, കരൾ രോഗികളുടെയും ആരോഗ്യ പരിപാലന ബിൽ
 (ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ നോട്ടീസ്
 നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർച്ചർച്ച : -
- (i) 2011-ലെ കേരള നിർദ്ദിഷ്ടകായുള്ള നീതി ഉറപ്പാക്കൽ, നിയമസംരക്ഷണ ബിൽ
 (ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2014-ലെ കേരള പാസഞ്ചർ സർവ്വീസ് അതോറിറ്റി രൂപീ കരണ ബിൽ
 (ശ്രീ. ഹൈബി ഇഡൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2011-ലെ കേരള ബാല-ബാലിക പീഡന നിരോധന ബിൽ
 (ശീമതി കെ. കെ. ലതിക നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
 തിരുവനന്തപുരം,
 2014, ഡിസംബർ 4

പി.ഡി. ശാരംശയരൻ,
 സെക്രട്ടർ.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Twelfth Session
Friday, December 5, 2014
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. V.M. Ummer Master to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to avoid the loss of Centrally sponsored projects due to the delay in appointing consultancies and submission of reports and follow up actions on time.
- (1) Smt. K.K. Lathika to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to extend the debt relief provided by the Farmers' Debt Relief Commission for debts up to 31st March 2014.

III. Presentation of Reports :

- 1) Shri. Oommen Chandy, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Nineteenth Report of the Committee.
- 2) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery and Chairman, Subject Committee-I to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Report on the Kerala Agricultural University (Amendment) Bill, 2014.
 - (ii) The Report on the Kerala Fish Seed Bill, 2014.

- 3) Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee-V to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Maritime Board Bill, 2014.
 - 4) Shri. C. Mammutty, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Sixth to Eight Reports of the Committee.

IV. Consideration of Report :

Consideration of the Nineteenth Report of the Business Advisory Committee.

V. Private Members' Business :

(10.00 a.m. to 12.30 p.m.)

1. Consideration of the Twenty First Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
 2. Motion for leave to introduce the following Bills:-
 - (i) The Kerala Scheduled Tribes Indigenous Language and Culture Protection Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. Purushan Kadalundi)
 - (ii) The Kerala Sign Language Study Board Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. Benny Behanan)
 - (iii) The Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Amendment Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. N.A. Nellikkunnu)
 - (iv) Kerala Protection of Unmarried Mothers and Children of Scheduled Tribes Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. K.V. Vijayadas)
 - (v) The Kerala Cancer Patients and Kidney, Liver Patients Health Care Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. V.S. Sunil Kumar)

- 3. Motion for leave to introduce the following Bills:**
(Continuation of discussion)
- (i) The Kerala Assurance of Justice and Legal Protection to Indigent Persons Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. M. Hamsa)
 - (ii) The Kerala Passenger Service Authority (Constitution) Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. Hibi Eden)
 - (iii) The Kerala Prevention of Sexual Harassment on Children Bill, 2011.
(Given notice of by Smt. K.K. Lathika)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 4, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.